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mindre end i det lille Landbrug. Og gaa vi 
ned til dem, der staa paa bar Bund, til dem- 
der slet ingen Jord have, saa bliver sikkert 
Lettelsenc for intet at regne, men Byrden 
derimod meget betydelig. J  Forbindelse her- 
med skal jeg sige, atcdisse Antydninger ere 
gjorte saa gunstigt som vel muligt for For- 
slagsstilleren Jeg deler nemlig ikke den Be- 
tragtning, der blev gjort gældende af kdet 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de Valg- 
kreds (Scharling), sat man, ikke skuldeknnne 
regne, sat Forhandlernes og Udskaenkernes i 
Avance »vil forøges paa Grund as Skatten l 
( S c h a r l i n g :  Den burde «ikkeforøges). Jeg 
maa dog gøre opmærksom paa, at det her 
ikke kommer an derpaa, om den burde for- 
øges, men paa, om den vil blive-forøget, og 
efter det cerede Medlems Afbrydelse, haaber 
jeg at have ham med·m1g» naar jeg siger, at. 
den, virkelig vil. blive forøget. Det maa jo 
ske, thi den-Kapital, som Forhandlerne o g  
Udskcenkerne virke smed, maa forrentes »ogs 
bringe Udbytte, og - naar de maa anvende! 
større Kapital til Jndkjob til. deres Forretnin- s 
ger, fordi Vroendevinen bliver dyrere, saa maa » 
de, naar de-ville have fo rholdsvis samme Avance 
som før, lægge paa Varen i tilsvarende Grad. 
Synker Forbruget til det« halve, maa; de jo 
endog fordoble deres Avance, hvis de skulle 
tjene: lige saa meget som før. Altsaa den 
Beregning-som, jeg hidtil har holdt mig til. 
og hvor jeg forskat vcere ,helt«paa den sikre 
Side, kun har regnet med selve Skattens 
Beløb, vil endda ikke holde Stik i det prak- 
tiske Liv. -Den Byrde, der spaalægges Be- 
folkningen, vil blive en Del større, fordi -vi 
maa regne Forhandlernes Avance med, » og 
det er vistnok ikke overdrevent at sige, at 
hvor der bruges en halv Pot Brændevin 
paa et Bondested, vil Forogelsexisblive 100 
Kr. om Aaret, og hvis det Sted er paa 5 
Tdr. Hartkorn, saa bliver det kun 35홢홢40 
Kr., der spares i Kpmn1uneskat. Med Hen- 
syn til Majstolden er« det jo af de ærede 
Medlemmer, der have Forsvaret Forslaget, 
blandtcandre af det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 4de Valgkreds (Scharling) blevet 
indrømmet, at det er meget tvivlsomt, om 
den overhovedet vihvringe noget som helst 
as den Fordel, man venter sig af den. For- 
delen skulde jo være den, at Vrcenderierne 
ville forsyne sig med dansk Korn i Stedet 
for med Majs. Jeg er ikke »tilbøjelig til med 
det ærede Medlem at tro, at Majstolden 
vil virke absolut prohibitivt Der vil endda 
blive brugt nogen Majs, fordi Brændevins- 
broenderne -anse den for et saa overordentlig 
hensigtsmcessigt Raastos Men selv om den 
skulde virke prohibitivh vil man i over- 
ordentlig znange Tilfælde vende sig til andre 

Kornsorter end danske., Det ærede Medlem 
fra Møen (Bojsen) har. allerede nævnt 
Sortehavsbyg og der vil ogsaa blive an- 
vendt østersøisk Rug. Jeg .tr»or derfor, at. 
Fordelen her vil blive ret illusorisk Men 
jeg skal gøre opmærksom paa en anden Ting, 
som rigtignok hører til denstekniske Side af, 
Sagen; det« er Kontrollen Af den Kom- 
mission, der har været nedsat i Norge an- 
gaaende -Brændevinsbeskatningen, og hvis 
Betænkning blev afgiven 1887, var man inde 
paa en lignende Tanke om Beskatuing af 
Majs til Brænderibrug, men Kommissionens 
Flertal fraraadede dets meget bestemt, bl. a. 
af Hensyn til det ubillige i  at paalægge en 
norsk Jndustri saadanne Byrder, som man 
ikke gav Ækvivalent for, og ikke mindst paa 
Grund af Vanskeligheden« ved Kontrollen, 
idet det fra sagkyndiges Side blev jort 
gældende, at. naar man anvendte Majfen i 
formalet Tilstand, vilde det ikke være muligt 
for Toldopshnet at skelne mellem denne Art 
af Mel og andre Arter, i alt Fald ikke, 
naar  den blev blandet med andre, og man 
mente, at- det vilde forestil ganske over- 
ordentlig : store Vanskeligheder for Kon- 
trollen »og eventuelt til Besvigelser. Med 
Hensyn til -Meltolden har . forskellige 
ærede Medlemmer udtalt « sig saa. ud- 
sørligt, at jeg kan . fatte mig meget 
kort om den. O et er utvivlsomt, at hvis 
det Forslag, . som for Tiden er: for i den 
tyske Rigsdag, kog som den højtærede Fi- 
nansminister omtalte, bliver vedtaget, ksaa 
vil  jo Virkningen as den. tyske Udførsels- 
præmie aabenbart neutraliseres. Det er i 
det hele en meget ejendomnielig Ting ved den 
tyske Udførselspræmie, for somme Tider er 
den der, og socnmexTider er den der ikke, 
og det er overordentlig vanskeligt at sige, 
hvor stor den til enhver Tid er. Der skal 
en meget betydelig Indsigt i Forholdene 
paa det tyske Kornmarked og i forskellige 
andre Forhold til, for at kunne sige, hvor- 
dan det til en given Tid stiller sig med den; 
men den højtærede Minister indrommedego 
ogsaa, at naar det Forslag» som for Tiden 
er for dernede, hvorefter der ikke skal krceves 
Jdentitetsbevis for det Korn, der genudfores 
skulde blive vedtaget, saa vil det neutralisere 
iUdforselsprcemieii; saa kunne vi ikke længere 
tale om den. Den ærede Minister sudtalte 
imidlertid bestemt, at der ingen Sandsynlig- 
hed var for, at dette Forslag blev vedtagetc 
Jeg mdser ikke hvorfor. Det ser vjensynlig 
et af de Punkter, som den tyske; Rigskansler 
tænker- at ville imodekomme Agrcirernmpaap 
B  saa vidt jeg kan se,» trænger han i høi 

rad til Agrarernes Støtte, saa der «er 
ingen Grund til at tvivle paa, at det virkelig 


